平成 29年 9月 27日

第 10回（9月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 29年 9月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 29年 9月 27日（水）13時 30分

2．場  所 41号会議室

3．出席委員

教育長 永尾 則行

委 員

境  民子

委 員 西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育次長兼教

育振興課長

清水 良郎 教育審議員 西嶋  徹

 生涯学習課長 大神 英子 指導主事 上原 泰

 給食センター

所長

田上 智子 課長補佐兼社

会教育係長

畑山 鉄也

 課長補佐兼スポ

ーツ推進係長

浦浜 真宏

教育長    ○開会宣言  平成 29年 9月 27日（水）13時 30分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．前回会議録の承認

2．議案

【報告 第 12号 平成 29年度荒尾市通学路合同点検について（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

教育長

事務局

教育長

委 員

今回、合同点検した 4箇所については、このあとどうなるのか。

今回、合同点検した 4箇所については、今後、各道路管理者や警察等で検

討され、年末に予定している第 2回交通安全推進会議のなかで、対策案が

示されることになっている。この他にも、各学校からあがっている通学路

危険箇所についても、同様に各道路管理者等で検討し、対策案が示される

ことになっている。

今回行った合同点検のなかの１つである中央小学校正門前の道路につい

ては、抜け道になっており、かなりの交通量がある。

また、中央小学校正門前の道路から東側にある T字路については、下から

上がってくる車や運動公園から来る車は見にくく、スピードも落とさない

ので危ない。ラインの引き直しなどの対策を立ててほしい。

【報告 第 13号 荒尾第三中学校における除草作業中の事故に係る損害賠償について（教育振

興課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【報告 第 14号 緑ケ丘小学校敷地内の樹木の枝の落下による事故に係る損害賠償について

（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【報告 第 15号 第 72回熊本県民体育祭 人吉球磨大会について（生涯学習課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【その他 10月行事予定について】

○事務局報告

○質疑

各委員 特になし

【その他 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

事務局

各委員

教育長

次回の第 11回定例教育委員会は平成 29年 10月 24日（火）13時 00分か

ら開催したいと思います。

異議なし。

それでは、次回の第 11回定例教育委員会は平成 29年 10月 24日（火）

13時 00分から開催します。

教育長    ○閉会宣言 平成 29年 9月 27日（水）午前 10時 40分

閉議 午前 10時 40分  書記 松井 敏彦

※下線部については非公開とします

 上記の会議の顛末について相違ないので署名する。

 平成  年  月  日

  教 育 長

  教 育 委 員